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UNIÃO DE FREGUESIAS DE VILA CHÃ S. JOÃO E SANTIAGO 

ORÇAMENTO 2019 - DESPESA 

Ano Anterior Cl.Econ. 
Despesas Correntes 

 23,205.00     Despesas com o pessoal 01 
 18,400.00       Remunerações certas e permanentes 0101 
 8,450.00         Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 010101 

 8,450.00  8,450.00           Órgão executivo - Elementos da Junta de Freguesia 01010101 
 6,750.00  15,200.00         Pessoal dos quadros - Regime de função pública 010103 

 850.00  16,050.00         Pessoal em qualquer outra situação 010109 
 1,250.00  17,300.00         Subsidio de refeição 010113 
 1,100.00  18,400.00         Subsídio de férias e de Natal 010114 

 680.00       Abonos variáveis ou eventuais 0102 
 375.00  18,775.00         Gratificações variáveis ou eventuais - MESA DE VOTO 010201 
 75.00  18,850.00         Subsídios e abonos de fixação, residência e alojamento 010208 

 230.00         Outros suplementos e prémios 010213 
 230.00  19,080.00           Senhas de Presença - Assembleia de Freguesia 01021301 

 4,125.00       Segurança social 0103 
 4,100.00         Contribuições para a segurança social 010305 

 350.00  19,430.00           ADSE 01030501 
 3,750.00  23,180.00           Segurança social - Regime geral 01030503 

 25.00  23,205.00         Seguros 010309 
 24,950.00     Aquisição  de bens e serviços 02 
 5,400.00       Aquisição de bens 0201 

 500.00  23,705.00         Matérias-primas e subsidiárias 020101 
 1,050.00         Combustíveis e lubrificantes 020102 

 500.00  24,205.00           Gasolina 02010201 
 350.00  24,555.00           Gasóleo 02010202 
 50.00  24,605.00           GARRAFA DE GÁS BUTANO 02010203 

 150.00  24,755.00           Outros 02010299 
 1,500.00  26,255.00         Alimentação - Refeições confeccionadas 020105 

 550.00  26,805.00         Alimentação - Géneros para confeccionar 020106 
 150.00  26,955.00         Material de escritório 020108 
 150.00  27,105.00         Material de transporte - Peças 020112 
 150.00  27,255.00         Ferramentas e utensílios 020117 

 1,350.00  28,605.00         Artigos honoríficos e de decoração 020119 
 19,550.00       Aquisição de serviços 0202 

 600.00         Encargos das instalações 020201 
 600.00  29,205.00           Encargos com electricidade 02020102 

 1,250.00  30,455.00         Limpeza e higiene 020202 
 6,000.00         Conservação de bens 020203 

 6,000.00  36,455.00           Conservação com cemitério 02020304 
 625.00         Comunicações 020209 

 625.00  37,080.00           Telefone /INTERNET 02020901 
 650.00  37,730.00         Transportes 020210 
 75.00  37,805.00         Representação dos serviços 020211 

 1,500.00  39,305.00         Seguros 020212 
 150.00  39,455.00         Formação 020215 

 1,200.00  40,655.00         Vigilância e segurança 020218 
 6,000.00  46,655.00         Outros trabalhos especializados 020220 
 1,500.00  48,155.00         Outros serviços 020225 

 50.00     Juros e outros encargos 03 
 50.00       Outros encargos correntes da dívida pública 0302 

 50.00  48,205.00         Despesas diversas 030201 
 150.00     Transferências correntes 04 
 150.00       Instituições sem fins lucrativos 0407 

 150.00  48,355.00         Associações Desportivas e Recreativas 040701 
 150.00     Outras despesas correntes 06 
 150.00       Diversas 0602 
 150.00         Outras 060203 

 150.00  48,505.00           Serviços bancários 06020304 

Total das Despesas Correntes  48,505.00 

 PRIMAVERA Software Cópia licenciada a JUNTA DE FREGUESIA VILA DE CHÃ CONTABILIDADE 
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UNIÃO DE FREGUESIAS DE VILA CHÃ S. JOÃO E SANTIAGO 

ORÇAMENTO 2019 - DESPESA 

Ano Anterior Cl.Econ. 
Despesas de Capital 

 38,595.00     Aquisição de bens de capital 07 
 38,095.00       Investimentos 0701 

 750.00         Habitações 070102 
 750.00  49,255.00           Reparação e beneficiação 07010203 

 37,225.00         Construções diversas 070104 
 9,500.00  58,755.00           Viadutos, arruamentos e obras complementares 07010401 

 125.00  58,880.00           Captação e distribuição de água 07010407 
 100.00  58,980.00           Viação rural 07010408 

 27,500.00  86,480.00           Cemitérios 07010412 
 120.00  86,600.00         Software informático 070108 

 500.00       Locação financeira 0702 
 500.00  87,100.00         Maquinaria e equipamento 070207 

Total das Despesas de Capital  38,595.00 
 87,100.00 Total Orçamento 

 PRIMAVERA Software Cópia licenciada a JUNTA DE FREGUESIA VILA DE CHÃ CONTABILIDADE 

 


